ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

r

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0443/PREF/2024

Araguari, 26 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 28/02/2024 - REQUERIMENTO: 543/2024 - OFÍCIO: 568/2024
ASSUNTO: "Solicita a pintura da faixa de Carga e Descarga em frente a loja Caixeta
Moto Peças, praça da Constituição n2 110 loja 3, bairro Centro."
Vereador(es) autoria: PAULO CÉSAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI

AssinaggigOR",,PArg~~~,)MgYf~9.-tfP Araguari-MG - CEP 38440-001

Códig95,a0UN6nAP-bIaRRIANNWidearaguari Oír) www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0125/SMTT/2024

Araguari, 14 de março de 2024.

.:xmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito.

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 28/02/2024 - REQUERIMENTO: 543/2024 - OFÍCIO: 568/2024

ASSUNTO: Solicita a pintura da faixa de Carga e Descarga em frente a loja
Caixeta Moto Peças, praça da Constituição n° 110 loja 3, bairro Centro.

Vereador(es) autoria: Paulo César Pereira/UNIÃO.

Diante do solicitado esclarecemos que será passado para o setor responsável para que
verifiquem a melhor viabilidade de instalação de placa e pintura de carga e descarga.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

'..: pEFEITUI.;A MUNICIPAL I:) ARAGUARI
Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-13' r ONDÊNCIA RECEBIDA

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov_br
é/ /  -1,Y  I

Horário:

Socr a de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CARLOS EDUARDO FREIRE
Secretário Municipal de Transito. Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por CARLOS EDUARDO FREIRE. Data: 19/03/24 09:39

Código: 0a677bbb-ba3b-4059-a9c6-6f5fd62ca2e1

b

PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE A :
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 568/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

-rtãvo
--StW

eoljakipallaterkig
44Weitunire Areg '

Araguari, 20 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
543/2024, de autoria do VEREADOR PAULO CÉSAR PEREIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana, a pintura da Faixa de Carga e Descarga
em frente a loja Caixeta Moto Peças, praça da Constituição n° 110 Loja 3 - Bairro
Centro.

O referido ponto comercial necessita da faixa para realizar a entrega de
mercadorias, e o local por ser em frente a Unidade de Pronto Atendimento - UPA, é
muito movimentado, com as vagas sempre lotadas fazendo com que os motoristas e
entregadores de mercadorias parem o caminhão a uma grande distância do referido
local, atrapalhando assim as suas entregas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO2C0 FERREIRA
Preskténte

ANA LÚCIA RODRI -UES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI - MG

aRrY11.21.1iallffliglafflUA.C15. 2.....¢ , * .M4M,M1.,,,...

i PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

1 CORRESPONDÊNCIA RECEB DA

1  cm„ 9 ,5,1?  f 9, i ,) , ,- ,

í Horár 'LOS_

11
JCiÀOX

, SGcre1S ria de Governo